

## ՀՀ Արարատի մարզի Ավշար համայնքի մշակույթի տան հիմնանորոգման

### ԾԱՎԱԼԱԹԵՐԹ ՆԱԽԱՀԱՇԻՎ

Հ/Հ	Աշխատանքի նկարագիրը	Չ/մ	հոլոցմ	Միավորի արժեքը հազ. դրամ	Ընդհանուր արժեքը հազ. դրամ
1	2	3	4		
<b>1. Քանոթման աշխատանքներ</b>					
1	Պատերի մաքրում հին ներկից	100մ <sup>2</sup>	14,066	5,268	74,106
2	Տուֆե թասակների քանդում	մ <sup>2</sup>	9,2	3,357	30,885
3	Բազալտե աստիճանների ապամոնտաժում	զմ	25,0	1,669	41,723
4	Բազալտե եզրաքարերի քանդում	100մ	2,215	100,920	223,537
5	Ասֆալտբետոնե շերտի քանդում	մ <sup>3</sup>	30,5	4,660	142,131
6	Խճի շերտի քանդում	մ <sup>3</sup>	30,5	0,729	22,220
7	Պատերի գաջի սկալի քանդում	100մ <sup>2</sup>	1,955	107,797	210,743
8	Առաստաղից գաջի սկալի քանդում	100մ <sup>2</sup>	0,898	116,952	105,023
9	Խճանկարե հատակի քանդում	100մ <sup>2</sup>	1,044	42,536	44,408
10	Բետոնե հատակի քանդում	մ <sup>3</sup>	7,490	18,755	140,472
11	Ց/ա հարթեցնող շերտի քանդում	100մ <sup>2</sup>	0,898	42,536	38,198
12	Պատերից լամինատե երեսապատվածքի քանդում	100մ <sup>2</sup>	1,25	30,923	38,654
13	Մետաղական խողովակների ապամոնտաժում մինչև 50մ	100մ	1,25	67,236	84,045
14	Ջեռ. մարտկոցների ապամոնտաժում և վերամոնտաժում	էկմ	39,80	0,921	36,661
15	Մուտքի դռների վերանորոգում	100 հատ	0,03	2620,938	78,628
16	Նստատեղերի ապամոնտաժում	հատ	400,0	1,284	513,476
17	Շին աղբի հավաքում և բարձում ավտոմեքենայի վրա	տ	135	2,417	326,253
18	Նույնի տեղափոխում 7կմ հեռ. վրա	տ	135	1,590	214,596
<b>2. Տարածքի բարեկարգում</b>					
1	Գրունտի մշակում ձեռքով 3-րդ կարգ	100մ <sup>3</sup>	0,755	251,926	190,204
2	Խճի նախաշերտի ստեղծում սոփանումով	մ <sup>3</sup>	35,5	14,140	501,964
3	Բետոնե նախաշերտ սալվածքի տակ B 12.5 բետոնից 10սմ հաստությամբ	մ <sup>3</sup>	11,4	37,536	427,914
4	Սալվածքի մանրահատիկ ասֆալտից ծածկույթ 4սմ հաստությամբ	մ <sup>2</sup>	113,7	4,838	550,070
5	Եզրաքարերի տակ բետոնե շերտի ստեղծում B-12.5 դասի բետոնից	մ <sup>3</sup>	20,5	33,552	687,806
6	Բազալտե եզրաքարերի տեղադրում	զմ	207,5	11,413	2368,137



7	Ցեմենտ ավագե չոր խառնուրդով հարթեցնող շերտ 50մմ	մ³	9,51	5,351	50,890
8	«Տոմետ» սալերից հարթակների կառուցում	մ²	190,2	4,479	851,858
9	Թեքահարթակի կառուցում B 12.5 բետոնից	մ³	2,5	39,602	99,004
10	Թեքահարթակի և աստիճանահարթակի երեսպատում բազալտե 20մմ սալերով	մ²	61,5	19,321	1188,245
11	Բաց տաղավարի ներկում Ալեքիդային էմալով 2 անգամ	տ	0,55	20,125	11,069
12	Բազալտե թասակների իրականացում 30մմ սալերով	մ²	5,5	24,850	136,675
13	Բազալտե թասակների իրականացում 20մմ սալերով	մ²	2,7	23,558	63,608
14	Ցայտադրվող 300x300x900 տեղադրում	հատ	1	214,390	214,390
<b>3. Ներքին հարդարման աշխատանքներ</b>					
1	Պատերի գաջի ավարում	100մ²	2,556	262,202	670,189
2	Պատերի լատեքսային ներկում	100մ²	6,21	153,842	955,360
3	Պատերի յուղաներկում	100մ²	4,97	119,875	595,778
4	Առաստաղի գաջի ավարում	100մ²	1,25	262,202	327,753
5	Առաստաղի լատեքսային ներկում	100մ²	3,05	168,016	512,449
6	Առաստաղի յուղաներկում	100մ²	3,07	191,480	587,845
7	Գիպսակարտոնե ակուստիկ սալերով Կախովի առաստաղի իրականացում 9 մմ	մ²	318,6	13,124	4181,160
8	Գիպսային գծային էլեմենտների, նախշազարդերի, ելուստների, փորվածքների և բարդ ռելիեֆային նկարների վերանորոգում	զմմ	109,1	7,277	793,949
9	Հորիզոնական լամուսակներ	100մ²	5,85	140,237	820,387
10	Ողղահայաց լատակներ	100մ²	11,2157	91,023	1020,886
<b>4. Հատակներ</b>					
1	Խճի նախաշերտի ստեղծում տոփանումով	մ³	7,89	14,291	112,752
2	Բետոնե հատակների ստեղծում	մ³	7,89	34,413	271,515
3	Հատակի ցեմենտ-ավագե հարթեցնող շերտի իրականացում 30մմ	100մ²	1,712	149,571	256,065
4	Հատակների իրականացում Պրեպարանիտե սալերով 60x60	100մ²	1,712	1471,736	2519,613
5	Կերամիկական շրիշակների իրականացում 10սմ	100մ	1,046	142,535	149,091
6	Հատակների միաշերտ ջրամեկուսացում իզոգամով	100մ²	1,712	312,156	534,411
7	Բեմի վրա նրբատախտակի իրականացում	մ²	103,1	4,615	475,776
8	Մանրահատակի իրականացում Հաճարից	մ²	186,3	7,923	1476,068
9	Մանրահատակի հղկում և լաքապատում	մ²	368,1	2,983	1098,112
<b>5. Բաց տաղավարի կառուցում</b>					
1	Գրունտի մշակում ձեռքով 3-րդ կարգ	100մ³	0,0897	33,506	3,006
2	Գրունտի հեղիցք ձեռքով 3րդ կարգի գրունտներ	100մ³	0,0158	128,862	2,036



3	Խճի նախաշերտի ստեղծում ստիպանումով		մ³	1,23	7,323	9,007
4	Ե/բետոնե հիմքերի իրականացում 812,5 դասի բետոնով		մ³	6,16	61,831	380,880
5	Ամրան A500C		տ	0,109	391,466	42,670
6	Ամրան A1c		տ	0,06	398,683	23,921
7	Պատերի շար ուղիղ քար ստիֆից		մ³	4,8	22,641	• 108,676
8	Տաղավարի մետաղական կոնստրուկցիաների իրականացում		տ	0,569	157,075	89,375
9	Մետ քար. խող 80x80x2		զմմ	57,6	2,303	132,675
10	Մետ քար. խող 50x50x2		զմմ	31,9	1,442	46,010
11	Մետ քար. խող 50x30x2		զմմ	67,35	1,182	79,589
12	Պողպատե թիթեղ 10 մմ		տ	0,031	500,030	15,501
13	Բաց տաղավարի ներկում Ալկիդային Էմալով 2 անգամ		տ	0,569	19,740	11,232
14	Մետաղապատե պատուհանների տեղադրում բլոկով, սպիտակ, 60մմ հաստ, ապակեփաթեթով 4+4մմ պրոֆիլ /չբացվող մաս/ արտերկիր		մ²	51,96	18,449	958,591
15	Մետաղապատե պատուհանների տեղադրում բլոկով, սպիտակ, 60մմ հաստ, ապակեփաթեթով 4+4մմ պրոֆիլ /բացվող մաս/ արտերկիր		մ²	6,56	26,876	176,306
16	Մետաղապատե դռների տեղադրում, սպիտակ գույնի, 60մմ Հայաստան		մ²	3,08	34,820	107,247
17	Տանիքածածկի պատրաստում ԿՊ 25-0.5 պրոֆիլավոր ցինկե թիթեղից		մ²	42	5,578	234,266
18	Տանիքի ջերմամեկուսացում ապակե բամբակով		մ³	4,8	21,372	102,585
19	Պլասմասե կախովի առաստաղի իրականացում		մ²	40,8	7,912	322,799
20	Հատակների տակ խճի շերտի ստեղծում		մ³	3,48	14,291	49,731
21	Հատակի Բետոնե նախաշերտի իրականացում		մ³	3,48	37,698	131,190
22	Հատակի ց/ա հարթեցնող շերտի ստեղծում 30 մմ		100մ²	0,348	149,571	52,051
23	Հատակի իրականացում Կերամոգրանիտե սալերով		100մ²	0,348	972,809	338,537
24	Կերամիկական շրիշակների իրականացում 10սմ		100մ	0,31	92,230	28,591
25	Պատերի գաջի սվաղում		100մ²	0,195	262,202	51,129
26	Պատերի լատեքսային ներկում		100մ²	0,195	153,842	29,999
27	Արտաքին պատերի ց/ա սվաղ		100մ²	0,205	286,499	58,732
28	Արտաքին պատերի ներկում		100մ²	0,205	86,807	17,795
29	Տաղավարի սեղանների և աթոռների մետաղական կոնստրուկցիաների իրականացում		տ	0,253	157,384	39,818
30	Փայտանյութ		մ³	0,5	181,567	90,783
31	Մետ քար. խող 50x50x2		զմմ	45	1,442	64,904
32	Մետ քար. խող 50x30x2		զմմ	45	1,182	53,177
6. Արտաքին հարդարման աշխատանքներ					0,000	0,000



1	Տուֆե պատերի հղկում		մ²	391,5	2,223	870,283
2	Բազալտե աստիճանների հղկում		մ²	85,4	5,786	494,144
3	Առաստաղի ներկում ֆաստարային ներկով		100մ²	0,3	103,020	30,906
4	Արտաքին պատերում ճաքերի լցափակում պոլիմերցեմենտային շաղախով		մ³	0,005	392,923	1,965
<b>7. Էլեկտրատեխնիկական աշխատանքներ</b>						
1	Լուսատու Լյուսինեցենտային լուսավորում		100հատ	0,22	1105,517	243,214
2	ՀՍՀՄ 01-1x100 տիպի շիկացման թելիկով լուսատուի տեղադրում		100հատ	0,07	372,568	26,080
3	ՀՍՀՄ 01-1x100 տիպի շիկացման թելիկով լուսատուի տեղադրում		100հատ	0,04	567,330	22,693
5	4 մմ-անի ջահի տեղադրում ՈԼԴ		100հատ	0,010	1761,841	17,618
6	Ունիվերսալ տեղադրում ՈԼԴ		100հատ	0,200	589,401	117,880
7	Խարձաղային լուսարձակների տեղադրում 100wt ՈԼԴ		100հատ	0,080	564,985	45,199
8	Անջատիչի տեղադրում թաքնված լարանցման համար		100հատ	0,08	100,772	8,062
9	Անջատիչ երկաթի խզիչով թաքնված լարանցման համար		100հատ	0,10	141,277	14,128
10	Էլեկտրական վարդակի տեղադրում ռաբնված լարանցման համար		100հատ	0,15	111,162	16,674
11	ՄԿԿՄ 3x1.5 տիպի լարի լարանցում		100մ	8,95	27,977	250,396
12	ՄԿԿՄ 3x2.5 տիպի լարի լարանցում		100մ	3,55	55,781	198,023
13	ՄԿԿՄ 3x4 տիպի լարի լարանցում		100մ	2,25	44,156	99,352
14	Լյուսինեցենտային լամպ ՈԼԴ-40		հատ	44	0,887	39,034
15	Էլեկտրամեկնարկիչ ՀՍՀՄ-220		հատ	44	0,219	9,621
16	Լամպ հաղթանային 100 վտ		հատ	8,0	0,989	7,913
17	Լամպ շիկացման թելիկով ԵՉՀՄ-100		հատ	35,0	0,400	13,998
18	Բաժանման ստուփ		հատ	18	0,253	4,548
19	Վարդակների, անջատիչների տեղադրման ստուփ		հատ	15	0,298	4,470
20	1 ավտոմատներով լուսավորության վահանակի տեղադրում (Օդափոխություն)		100հատ	0,01	449,057	4,491
21	Լուսավորության վահանակի ստուփ (Օդափոխություն)		հատ	1	39,500	39,500
22	Եռաֆազ ԲՅՀՄ 320R ՀՍՀՄ (Օդափոխություն)		հատ	1	20,035	20,035
23	Մալուխի տեղադրում ԱՎՎԳ-1 4x4 (Օդափոխություն)		100մ	0,5	54,909	27,454
<b>8. Օդափոխություն</b>						
1	ՐՍՀՄ-50/45-6D ցածր ճնշման օդափոխի տեղադրում N=2824վտ		հատ	1	91,380	91,380
2	Հակաանձրևային շերտավորված ՐՍՀՄ 100-50		հատ	1	85,839	85,839
3	ԼԿՍՀՄ-50/24 օժանդակ շարժաբեկով օդային կափուրի տեղադրում		հատ	1	144,212	144,212
4	ԿԲՀ գրպանային ներդիրով ԿԲՀ 100-50 օդային զտիչի տեղադրում		հատ	1,000	74,487	74,487
5	SUMX80-6.3 խառնիչ հանգուցով ջրային օդատարացուցիչի տեղադրում		հատ	1,000	186,676	186,676



6	DV 100-50 մարկայի ձկուն ներդիրի տեղադրում	հատ	2,000	35,353	70,706
7	TKU100-50 ձախակալացուցիչի տեղադրում	հատ	2,000	48,337	96,674
8	Դեֆլեկտորի տեղադրում Φ-710	հատ	4,00	47,114	188,454
9	Կարգավորող ցանց P-150 150x150 տեղադրում	հատ	5,00	2,745	13,726
10	Կարգավորող ցանց P-400IV 400x400 տեղադրում	հատ	10,00	5,770	57,704
11	Ճարտարապետական ճարականդակի տեղադրում 600x600	հատ	2,0	10,189	20,378
12	3K.00.000 200մ տրամագծով կլոր գլխանոցի տեղադրում	հատ	5,0	4,229	21,147
13	0.7մ հաստությամբ 1000x500 ուղղանկյուն կտրվածքով ցինկապատ օդատարի տեղադրում	մ <sup>2</sup>	63	5,147	324,275
12	0.5մ հաստությամբ 160մ տրամագծով ցինկապատ օդատարի տեղադրում	մ <sup>2</sup>	7,54	5,362	40,433
13	Առանցքային օդամուղի տեղադրում	լրակազմ	5	74,736	373,680
<b>9. Հակահրդեհային ազդանշում</b>					
1	Հրդեհային ազդանշանման համակենտրոնիչ 10 ճառագայթի ՏՈՒ 25-7709.001-87	կ-տ	1	853,096	0,000
2	Ուղղիչ 200V/=24V, 6Ա, 2Ա3.214.328 В5 24/6-4	հատ	1	267,618	853,096
3	Հրդեհային ազդատարը ջերմային, մագնիսական 12ՍՕ.082.033 ՏՈՒ ИП 105-2/1	հատ	44	3,320	267,618
4	Հրդեհային ազդատարը ձեռքի ՏՈՒ 2.402-004 ՏՈՒ ИПР	հատ	2,000	9,563	146,066
5	միջանկյալ ռելե ՏՈՒ-16-523.622-82 ПЭ-37-44-У3	հատ	1,000	11,069	19,125
6	Միացման տուփ ՏՈՒ 36-1753-74 КСК-6 У2	հատ	1,000	27,430	11,069
7	Միացման տուփ ՏՈՒ 36-1753-75 КСК-6 У2	հատ	2,000	32,970	27,430
8	Հեռախոսային հաղորդակար 2x0.5	գծմ	400,00	0,306	65,941
9	Հաղորդակար պրնձե ջիդով 2x1 ПБ-1	գծմ	60,00	0,283	122,364
10	Մալուխ պրնձե ջիդով 2x1 ВПГ	գծմ	56,00	1,496	16,995
11	Պոլիէթիլենային խողովակ Φ20	գծմ	116,0	0,465	83,751
12	Պողպատե լար Φ5	տ	0,0	678,894	53,885
13	Մալուխի անցում պատով	100 հատ	0,17	47,869	31,365
ընդամենը					8,138
շահույթ 11%					37043,856
ընդամենը					4074,824
ԱԱՀ 20%					41118,680
ընդամենը					8223,736
					49342,416

ԿԱՏԱՐՈՂ

«ՀԱԲԵԻՆ ՆԱԽԱԳԻԾ»

